
Podkrušnohorské setkání Baltíků – 8. ročník. 18.-19.1.2013 

1 
 

 

Zadání 1. dne 
Na řešení úloh můžete použít scény, nové banky, obrázky i obrázky stažené  z internetu. 

 

Robinson 

1. Robinson pochází ze skotského města YORK, jeho největší touhou bylo cestovat lodí po moři.  

Jednoho dne se nalodil 

2. Loď brázdila moře křížem, krážem , až přišla bouře. 

3. Robinson se probral na ostrově a ztroskotaná loď ležela vedle ostrova 

4. Robinson se z ní snažil zachránit co nejvíce věcí, které by mohl v budoucnu použít.  Na jednu 

hromadu dá věci na druhou i nějaké potraviny, co se mu povede zachránit 

5. Na ostrově jsou i různá zvířata, proto Robinson stráví první noc na stromě 

6. Jde na průzkum ostrova a najde jeskyni, kterou si upraví, aby v ní mohl bydlet, večer usíná již 

na posteli.  

7. Nad ostrovem se objeví velká bouřka a zapálí jeden ze stromů. 

8. Hurá, Robinson má již i oheň, aby si mohl uvařit.  

9. Nejdříve si musí ulovit nějaké zvíře. 

10. Zvíře pak uvaří v kotlíku a pochutná si na něm.  

11. Na ostrov přijedou divoši – lidojedi se zajatcem, kterého chtějí uvařit,  

12. Robinson je vyplaší strašlivým převlekem a zajatce vysvobodí. 

13. Dá mu jméno Pátek. 

14. Daleko od ostrova se objeví loď. 

15. Robinson s Pátkem rozdělají oheň a loď je z ostrova vysvobodí. 

 


